

Оренбургский городской Совет РЕШЕНИЕ

от <u>01.11.2024</u> № <u>550</u>

Об установлении бюстов Героям Российской Федерации Жолдинову Жантасу Бахитжановичу, Новоселову Дмитрию Геннадьевичу, Мустафину Раису Рауфовичу

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, части 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Оренбургского городского Совета от 31.08.2016 № 224 «Об утверждении Положения «О порядке установления памятников и мемориальных объектов монументального искусства на территории муниципального образования «город Оренбург», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1. Установить бюсты Героям Российской Федерации Жолдинову Жантасу Бахитжановичу, Новоселову Дмитрию Геннадьевичу, Мустафину Раису Рауфовичу в сквере имени майора милиции В.П. Самохина, по адресу: город Оренбург, улица Восточная, 26.

- 2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний Оренбург».
- 3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по градостроительству, земельным вопросам и дорожному хозяйству.
 - 4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета

на председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству.

Председатель Оренбургского городского Совета

О.П. Березнева

Глава города Оренбурга

С.А. Салмин